
 
 
 

 005 رقم: 
 م 2024/  01/  16تاريخ: 

 قرار إداري 

   التنفيذي. الرئيسإن 
 وبناءً على الصلاحيات المخولة له نظاماً . 

والمتضمن تحديث   ٢٠٢٤يناير    ١) المنعقد بتاريخ  ٢٠٢٤/    ١(    -  ٤٣وبناء على قرار مجلس ادارة الجمعية في الاجتماع رقم  

بما يتماشى مع المتغيرات الطارئة على حوكمة الجمعية والتشريعات المنظمة للقطاع غير تعارض المصالح  سياسة  
 الربحي . 

 ونظراً لما تتطلبه المصلحة العامة للجمعية .  

 يقرر ما يلي : 

 من تاريخه .  بصيغتها المرفقة ، والعمل بموجبها ابتداءً تعارض المصالح سياسة ل الثاني اعتماد الاصدار أولاً : 

في سجلات الجمعية ، ونشرها عبر الموقع الالكتروني الرسمي  السياسة    كلف رئيس مركز المعلومات بحفظيثانياً :  

 . للجمعية

 والله ولي التوفيق ،،، 

 التنفيذي الرئيس 

فيصل بن محمد الشوشان                       التنفيذي لمكتب الرئيس:  ص

 ص:لرئيس مركز المعلومات  



S A U D I  F O O D  B A N K

سياسة تعارض المصالح

الإصدار الثاني – 2024



مقدمــة

تحتــرم جمعيــة بنــك الطعــام الســعودي ) إطعــام ( خصوصيــة كل شــخص يعمــل لصالحهــا ، 

و تعــد مــا يقــوم بــه مــن تصرفــات خــارج إطــار العمــل ليــس مــن اهتمامهــا، إلا ان الجمعيــة تــرى 

أن المصالــح الشــخصية لمــن يعمــل لصالحهــا أثنــاء ممارســة أي أنشــطة اجتماعيــة ، أو ماليــة ، أو 

غيرهــا قــد تتداخــل بصــورة مباشــرة او غيــر مباشــرة، ممــا قــد ينشــأ معــه تعــارض محتمــل فــي 

المصالــح .

ولكــون » إطعــام » مؤمنــة تمامــاً بقيمهــا ومبادئهــا المتمثلــة فــي النزاهــة والشــفافية والعمــل 

ــن  ــادرة ع ــح الص ــارض المصال ــة تع ــاءت سياس ــد ج ــاز، فق ــادرة و الإنج ــة و المب ــي و العناي الجماع

ــأ  ــد ينش ــل ق ــارض محتم ــادي أي تع ــعي لتف ــع الس ــا، م ــم و حمايته ــك القي ــز تل ــة ، لتعزي الجمعي

ــد  ــا ق ــة مم ــح الجمعي ــل لصال ــخص يعم ــة لأي ش ــة أو مهني ــخصية أو عائلي ــة ش ــود مصلح لوج

ــة .  ــة للجمعي ــة العام ــع المصلح ــارض م يتع

2سياسة تعارض المصالح -  اصدار - 2024



أولاًً : نطاق وأهداف سياسة تعارض المصالح 

مــع عــدم الإخــال بمــا جــاء فــي التشــريعات والقوانيــن المعمــول بهــا فــي المملكــة العربيــة . 	

ــة و  ــات الأهلي ــات و المؤسس ــام الجمعي ــح ، ونظ ــارض المصال ــم تع ــي تحك ــعودية الت الس

لائحتــه التنفيذيــة ، و الائحــة الاساســية لجمعيــة بنــك الطعــام الســعودي ) إطعــام ( ، فقــد 

جــاءت هــذه السياســة اســتكمالاً لتلــك اللوائــح  ، دون أن تحــل محلهــا. 

ــاء . 2 ــك أعض ــمل ذل ــة، ويش ــح الجمعي ــل لصال ــخص يعم ــى كل ش ــة عل ــذه السياس ــق ه تطب

ــس  ــن مجل ــة م ــان المنبثق ــاء اللج ــس الإدارة ، و أعض ــاء مجل ــة و أعض ــة العمومي الجمعي

الإدارة، والرئيــس التنفيــذي ، ومســاعديه ، ومــدراء الإدارات الرئيســية والفــروع ، و جميــع 

ــة .  ــه الجمعي ــد مع ــن تتعاق ــارين وكل م ــا والمستش ــن فيه ــة والمتطوعي ــي الجمعي موظف

يشــمل تعــارض المصالــح ، مــا يتعلق بالأشــخاص انفســهم منســوبي الجمعيــة او المعنيين . 	

ــح أي شــخص آخــر تكــون لهــم عاقــة شــخصية بهــم، و  بالعمــل لصالحهــا ، وكذلــك مصال

يشــمل هــؤلاء الزوجــة ، الابنــاء ، الوالديــن ، الاشــقاء، أو غيرهــم مــن أفــراد العائلــة أو القرابــة 

حتــى الدرجــة الرابعــة . 

 تعــد هــذه السياســة جــزءاً لا يتجــزأ مــن الوثائــق التــي تربــط الجمعيــة بالأشــخاص العامليــن . 	

لصالحهــا ســواء كانــت تلــك الوثائــق قــرارات تعييــن أو عقــود عمــل . 

 تضمــن الجمعيــة العقــود التــي تبرمهــا مــع الاستشــاريين الخارجييــن أو غيرهــم، نصوصــاً . 	

تنظــم تعــارض المصالــح بمــا يتفــق مــع أحــكام هــذه السياســة.

ــن أي . 	 ــا م ــل لصالحه ــن يعم ــمعتها وم ــة وس ــة الجمعي ــى حماي ــة ال ــذه السياس ــدف ه ته

ــاح. ــدم الإفص ــبب ع ــأ بس ــد تنش ــي ق ــلبية الت ــح الس ــارض المصال ــكال تع أش

	سياسة تعارض المصالح -  اصدار - 2024



ثانياً : مسؤوليات و صلاحيات تحديد حالاًت تعارض المصالح 

تعتبر إدارة ملف تعارض المصالح أحد الاختصاصات الرئيسية لمجلس إدارة الجمعية . . 	

يجــوز لمجلــس الإدارة تكويــن لجــان محــددة أو تكليــف أحــد لجانــه المنبثقــة مــن المجلــس . 2

ــاة  ــع مراع ــح م ــارض مصال ــى تع ــوي عل ــل أن تنط ــن المحتم ــي م ــائل الت ــي المس ــر ف للنظ

متطلبــات اســتقالية تلــك اللجــان . 

لا يكــون الشــخص فــي حالــة تعــارض مصالــح إلا إذا قــرر مجلــس إدارة الجمعيــة ان الحالــة . 	

تنــدرج ضمــن تعــارض مصالــح ، و تكــون صاحيــة القــرار مــن قبــل الرئيــس التنفيــذي 

ــة.  ــي الجمعي ــي موظف ــوص باق بخص

يجــوز لمجلــس الإدارة وفقــاً لســلطته التقديريــة أن يقــرر – بشــأن كل حالــة علــى حــدة – اعفاء . 	

الطــرف المتعلــق بالمصلحــة ، مــن المســؤولية عنــد تعــارض المصالــح الــذي قــد ينشــأ فــي 

ســياق عملــه مــع الجمعيــة بمــا فــي ذلــك المصالــح التــي تعيقــه عــن القيــام بواجبــه فــي 

التصــرف علــى أكمــل وجــه بمــا يتوافــق مــع مصالــح الجمعيــة. 

عندمــا يقــرر صاحــب الصاحيــة عــن حالــة تعــارض مصالــح ، يجــب علــى صاحــب المصلحــة . 	

المتعارضــة أن يلتــزم بتصحيــح وضعــه وبجميــع الإجــراءات التــي يقررهــا مجلــس الإدارة و 

إتبــاع الإجــراءات المنظمــة لذلــك 

ــع . 	 ــة، ورف ــذه السياس ــي ه ــى مخالف ــزاءات عل ــاع الج ــة إيق ــة صاحي ــس إدارة الجمعي لمجل

القضايــا الجنائيــة والحقوقيــة للمطالبــة بالأضــرار التــي قــد تنجــم عــن عــدم التــزام جميــع 

ــا .  ــة به ذوي العاق

مجلــس الإدارة هــو المخــول فــي تفســير أحــكام هــذه السياســة علــى ألا يتعــارض ذلــك مــع . 	

الانظمــة الســارية والائحــة الاساســية للجمعيــة . 

ــذه . 	 ــن به ــع الموظفي ــاغ جمي ــة بإب ــزم الجمعي ــة، وتلت ــذه السياس ــس الإدارة ه ــد مجل يعتم

ــاغ .  ــخ الإب السياســة ، وتكــون نافــذة مــن تاري

يتولــى مجلــس الإدارة التأكــد مــن تنفيــذ هــذه السياســة والعمل بموجبهــا و إجــراء التعديات . 	

الازمــة عليها. 

	سياسة تعارض المصالح -  اصدار - 2024



ــر مباشــر . 	 ــة فــي أي نشــاط يتعلــق ســواء بشــكل مباشــر او غي ــح الجمعي لا يعنــي وجــود مصلحــة لشــخص يعمــل لصال
بالجمعيــة، قيــام تعــارض فــي المصالــح بيــن الطرفيــن. ولكــن قــد ينشــأ تعــارض المصالــح عندمــا يطلــب ممــن يعمــل لصالــح 
الجمعيــة أن يبــدي رأيــاً ،أو يتخــذ قــراراً، أو يقــوم بتصــرف لمصلحــة الجمعيــة، و تكــون لديــه فــي نفــس الوقــت إمــا مصلحــة تتعلــق 
بشــكل مباشــر أو غيــر مباشــر بالــرأي المطلــوب منــه إبــداؤه، أو بالتصــرف المطلــوب منــه اتخــاذه، أو أن يكــون لديــه التــزام تجــاه 
طــرف آخــر غيــر الجمعيــة يتعلــق بهــذا الــرأي أو القــرار أو التصــرف. إذ تنطــوي حــالات تعــارض المصالــح علــى انتهــاك للســرية، و 

إســاءة لاســتعمال الثقــة، و تحقيــق لمكاســب شــخصية و زعزعــة لــولاء الجمعيــة. 
تضــع هــذه السياســة أمثلــة متنوعــة لمعاييــر ســلوكية لعــدد مــن المواقــف إلا أنهــا بالضــرورة لا تغطــي جميــع المواقــف . 2

الأخــرى المحتمــل حدوثهــا، وينبغــي علــى كل مــن يعمــل لصالــح الجمعيــة التصــرف مــن تلقــاء أنفســهم بصــورة تتماشــى مــع 
هــذه السياســة، و تجنــب مــا قــد يبــدو أنــه ســلوك يخالــف هــذه السياســة و مــن الامثلــة علــى حــالات التعــارض مــا يلــي: 

•  ينشــأ تعــارض المصالــح مــثاً فــي حالــة أن عضــو مجلــس الإدارة او عضــو أي لجنــة مــن لجانــه أو أي مــن موظفــي الجمعيــة مشــاركاً 
فــي أولــه صلــة بــأي نشــاط، أو لــه مصلحــة شــخصية أو مصلحــة تنظيميــة أو مهنيــة فــي أي عمــل أو نشــاط قــد يؤثــر بشــكل مباشــر 

أو غيــر مباشــر علــى موضوعيــة قــرارات ذلــك العضــو أو الموظــف أو علــى قدراتــه فــي تأديــة واجباتــه ومســؤولياته تجــاه الجمعيــة.
ــار التنفيذييــن يتلقــى أو يحصــل علــى مكاســب  ــة أن عضــو مجلــس الإدارة أو أحــد كب ــح أيضــاً فــي حال • نشــأ التعــارض فــي المصال
شــخصية مــن أي طــرف آخــر ســواء كان ذلــك بطريقــة مباشــرة أو غيــر مباشــرة مســتفيداً مــن موقعــه و مشــاركته فــي إدارة شــؤون 

الجمعيــة .
• قــد ينشــأ التعــارض فــي المصالــح مــن خال الاســتفادة الماديــة مــن خال الدخــول فــي معــامات ماديــة بالبيــع او الشــراء او التأجيــر 

. للجمعية
• ايضاً قد ينشأ التعارض في المصالح من خال تعيين الأبناء أو الاقارب في الوظائف أو توقيع عقود معهم. 

• مــن إحــدى صــور تعــارض المصالــح تكــون فــي حــال ارتبــاط مــن يعمــل لصالــح الجمعيــة فــي جهــة أخــرى ويكــون بينهــا تعــامات 
مــع الجمعيــة.

• الهدايا والإكراميات التي يحصل عليها عضو مجلس الإدارة أو موظف الجمعية من أمثلة تعارض المصالح.
• الاســتثمار أو الملكيــة فــي نشــاط تجــاري أو منشــأة تقــدم خدمــات أو تســتقبل خدمــات حاليــة مــن الجمعيــة او تبحــث عــن التعامــل 

ــع الجمعية. م
• إفشــاء الاســرار أو إعطــاء المعلومــات التــي تعتبــر ملــكاً خاصــاً للجمعيــة، و التــي يطلــع عليهــا بحكــم العضويــة أو الوظيفــة، و لــو 

بعــد تركــه الخدمــة
ــف  ــو أو الموظ ــات العض ــى تصرف ــر عل ــدف التأثي ــة به ــع الجمعي ــل م ــات تتعام ــخاص أو جه ــن أش ــا م ــارب لهداي ــد الاق ــول أح • قب

ــح. ــارض المصال ــه تع ــج عن ــد ينت ــة ق بالجمعي
• تســلم عضــو مجلــس الادارة او الموظــف أو أحــد افــراد عائلتــه مــن أي جهــة لمبالــغ أو اشــياء ذات قيمــة بســبب تعامــل تلــك الجهــة 

مــع الجمعيــة أو ســعيها للتعامــل معهــا
• قيام أي جهة تتعامل او تسعى للتعامل مع الجمعية بدفع قيمة فواتير مطلوبة من الموظف أو أحد أفراد عائلته. 

ــاً او  ــح فعلي ــي المصال ــاً ف ــر تعارض ــأنه أن يظه ــن ش ــخصية م ــة الش ــة للمصلح ــكات الجمعي ــول و ممتل ــتخدام أص • اس
محتــماً، كاســتغال أوقــات دوام الجمعيــة، أو موظفيهــا، أو معداتهــا، أو منافعهــا لغيــر مصالــح الجمعيــة أو أهدافهــا، أو 
إســاءة اســتخدام المعلومــات المتحصلــة مــن خال عاقــة الشــخص بالجمعيــة ،لتحقيــق مكاســب شــخصية، أو عائليــة، أو 

مهنيــة، أو أي مصالــح أخــرى.

ثالثاً : قراءة في حالاًت تعارض المصالح 

	سياسة تعارض المصالح -  اصدار - 2024



رابعا : الاًلتزامات النظامية 

خامساً : وثيقة الإفصاح 

ينبغي على كل من يعمل لصالح الجمعية أن يلتزم بالإجراءات التالية : 

• الإقرار على سياسة تعارض المصالح المعتمدة من الجمعية عند الارتباط بالجمعية . 

• الالتــزام بقيــم العدالــة والنزاهــة والمســؤولية والأمانــة وعــدم المحابــاة، او الوســاطة او تقديــم مصلحــة النفــس أو الآخريــن 

علــى مصالــح الجمعيــة

ــه ومعارفــه مــن خال أداء  ــه وأصدقائ ــاً هــو او أي مــن اهل ــاً أو معنوي ــي مادي ــر قانون • عــدم الاســتفادة بشــكل غي

ــة ــح الجمعي ــه لصال عمل

• تجنب المشاركة في اتخاذ القرارات التي تؤدي لتعارض مصالح أو توحي بذلك.

• تعبئة نموذج الجمعية الخاص بالإفصاح عن المصالح سنوياً.

• الإفصاح لرئيسه المباشر عن أي حالة تعارض مصالح أو شبهة تعارض مصالح طارئة سواء كانت مالية أو غير مالية.

• الإباغ عن أي حالة تعارض مصالح قد تنتج عنه أو عن غيره ممن بعمل لصالح الجمعية.

• تقديم ما يثبت إنهاء حالة تعارض المصالح، في حال وجوده، أو في حال طلب الجمعية ذلك.

 يتعيــن علــى اعضــاء مجلــس الإدارة والمســؤولين التنفيذييــن و غيرهــم مــن الموظفيــن و المتطوعيــن التقيــد التــام بالإفصــاح 
للجمعيــة عــن الموقــف العــام لتعــارض المصالــح وذلــك وفــق الحــالات التاليــة : 

• يتعيــن علــى الجمعيــة إعــداد وثيقــة الإفصــاح الســنوية ، وحفظهــا لــدى مركــز المعلومــات بالجمعيــة ، علــى ان يتــم نشــر 
ــي الرســمي للجمعيــة .  نســخة منهــا عبــر الموقــع الالكترون

• يتعيــن علــى أعضــاء مجلــس الإدارة والرئيــس التنفيــذي و غيرهــم مــن الموظفيــن و المتطوعيــن الإفصــاح عــن أيــة وظائــف 
يشــغلونها، او ارتبــاط شــخصي لهــم مــع جمعيــة أو مؤسســة خارجيــة، ســواء كانــت داخــل المملكــة أم خارجهــا

• يتعيــن علــى أعضــاء مجلــس الإدارة والرئيــس التنفيــذي و غيرهــم مــن الموظفيــن و المتطوعيــن الإفصــاح عــن أيــة وظيفــة 
أو مصلحــة ماليــة او حصــة ملكيــة تخــص أي مــن أفــراد أســرهم )الوالــدان والزوجــة / الزوجــات / الــزوج و الأبنــاء/ البنــات( أو 

أقاربهــم حتــى الدرجــة الرابعــة فــي أي جمعيــات أو مؤسســات ربحيــة تتعامــل مــع الجمعيــة أو تســعى للتعامــل معهــا
ــة  ــاح للجمعي ــن الإفص ــن و المتطوعي ــن الموظفي ــم م ــذي وغيره ــس التنفي ــس الإدارة والرئي ــاء مجل ــى كل أعض ــن عل • يتعي
ــع هــذه  ــح. و تخضــع جمي ــى تعــارض محظــور فــي المصال ــة يمكــن أن تنطــوي عل ــة حال ــى أي ــى موافقتهــا عل و الحصــول عل

ــك. ــي ذل ــرار ف ــاذ الق ــة و اتخ ــس إدارة الجمعي ــل مجل ــن قب ــم م ــة و التقيي ــالات للمراجع الح
• عنــد انتقــال الموظــف الــى وظيفــة قياديــة فــي الجمعيــة أو الــى وظيفــة فــي إدارة أخــرى او غيــر ذلــك مــن الوظائــف التــي ربمــا 
تنطــوي علــى تعــارض فــي المصالــح، يتعيــن علــى الموظــف إعــادة تعبئــة نمــوذج تعــارض المصالــح و أخاقيــات العمــل و بيــان 
الإفصــاح فــي غضــون 30 يومــاً مــن تغييــر الوظيفــة . كمــا تقــع علــى عاتــق الرئيــس المباشــر للموظــف مســؤولية التأكــد مــن 

قيــام الموظــف بتعبئــة اســتمارة الإفصــاح علــى نحــو تــام .
• يعــرض التقصيــر فــي الإفصــاح عــن هــذه المصالــح والحصــول علــى موافقــة الجمعيــة عليهــا المســؤول التنفيــذي و غيــره 
مــن الموظفيــن و المتطوعيــن للإجــراءات التأديبيــة طبقــاً لنظــام العمــل فــي المملكــة العربيــة الســعودية و الائحــة الاساســية 

فــي الجمعيــة

	سياسة تعارض المصالح -  اصدار - 2024



سادساً : تقارير تعارض المصالح 

تــودع جميــع نمــاذج إفصــاح أعضــاء مجلــس الإدارة والرئيــس التنفيــذي لــدى أمانــة ســر مجلــس 

الإدارة ومركــز المعلومــات بالجمعيــة 

تــودع جميــع نمــاذج إفصــاح موظفــي و متطوعــي الجمعيــة لــدى مركــز المعلومــات بالجمعيــة 

التابــع لمكتــب الرئيــس التنفيــذي .

ــح  ــة لصال ــود المبرم ــال والعق ــاً بالأعم ــراً خاص ــي تقري ــة الخارج ــابات الجمعي ــع حس ــدم مراج يق

الجمعيــة و التــي تنطــوي علــى مصلحــة مباشــرة أو غيــر مباشــرة لعضــو المجلــس، حــال 

طلــب رئيــس مجلــس الإدارة، و يضمــن ذلــك مــع تقريــره الســنوي لأداء الجمعيــة الــذي يقدمــه 

ــة ــة العمومي للجمعي

ــراً ســنوياً يعــرض علــى مجلــس الإدارة يوضــح  ــة بالمراجعــة الداخليــة تقري تصــدر الإدارة المخول

ــاذج  ــاً لنم ــة وفق ــي الجمعي ــة لموظف ــى مصلح ــوت عل ــي انط ــود الت ــال أو العق ــل الأعم تفاصي

ــا. ــة لديه ــاح المودع الإفص

 	

2

	

	

	سياسة تعارض المصالح -  اصدار - 2024



سابعاً : نموذج الإفصاح السنوي 

	سياسة تعارض المصالح -  اصدار - 2024

التعهد والإقرار

بيانات الافصاح

ــح  ــا /                                                                              وبصفتــي /                                                                 بأننــي قــد اطلعــت علــى سياســة تعــارض المصال أقــر وأتعهــد أن
الخاصــة بجمعيــة بنــك الطعــام الســعودي - إطعــام، وبنــاء عليــه أوافــق وأقــر وألتــزم بمــا فيهــا وأتعهــد بعــدم الحصــول علــى أي مكاســب أو أربــاح شــخصية بطريقــة 
ــة، أو أصولهــا،  ــة وبعــدم اس تخــدام أي معلومــات تخــص الجمعي ــر مباشــرة مســتفيداً مــن موقعــي كعضــو مجلــس إدارة أو موظــف فــي الجمعي مباشــرة أو غي

أومواردـــا لأغراـــي الـــخصية أو أقاربــي أو أصدقاـــي أو اســتغلالها لأي منفعــة أـــرى 

                     التوقيع:                                                                                                                                       التاريخ:

1-  ـل تملك أي مصلحة مالية في أي جمعية أو مؤسسة ربحية تتعامل مع الجمعية؟

2- ـل يملك أي فرد من أفراد عاـلتك أي مصلحة مالية في أي جمعية أو مؤسسة ربحية تتعامل مع الجمعية ؟

3- ـل تتقلد منصباً )مثل منصب عضو في مجلس إدارة أو لجنة أو أي جهة أـرى( أو تـارك في أعمال أو أنـطة أولديك عضوية لدى أي جهة أـرى غير الجمعية؟

4- ـل يتقلد أحد أفراد عاـلتك منصباً في الجمعية ) عضو مجلس إدارة – وظيفة قيادية – عضوية لجنة(؟

5- ـل يتقلد أي من أفراد أسرتك )الوالدان/الزوجة/الزوجات/الزوج/الأبناء والبنات( منصباً )مثل منصب عضو في مجلس إدارة أو لجنة أو أي جهة أـرى( 
أو يـارك في أعمال أو أنـطة أو لديه عضوية في أي جهة أـرى غير الجمعية؟

6- ـل قدمت لك أو لأي أحد من أفراد عاـلتك ـدية أو أكثر من جهة ـارج الجمعية ولها صلة حالية أو مستقبلية بالجمعية سواء قبلتها أم لم تقبلها؟

في حالة الإجابة ب نعم على أي من الأسئلة السابقة، فإنه يجب عليك الإفصاح عن التفاصيل الخاصة بـغل أي منصب و / أو المـاركة في أي أعمال ـارجية )مع شركاء الجمعية، 
الحكومة أو القطاع الخاص( من قبلك أو من قبل أي من أفراد عاـلتك.

في حالة الإجابة ب نعم على السؤال السابق، فإنه يجب عليك الإفصاح عن تفاصيل الهدية عند قبولها من قبلك أو من قبل أي من أفراد عاـلتك.

في حالة الإجابة ب نعم على أي من الأسئلة السابقة، فإنه يجب عليك الإفصاح عن التفاصيل الخاصة بتملّك أي عمل تجاري أو وجود مصلحة مالية في أي أعمال تجارية من قبلك أو من قبل أي من أفراد عاـلتك.

نعم

نعم

نعم

نعم

نعم

نعم

لا

لا

لا

لا

لا

لا

رقم السجل او رخصة المدينةنوع النشاطاسم النشاط
هل حصلت على تاريخ الاصدار الميلاديتاريخ الاصدار الهجريالعمل

موافقة الجمعية
هل ترتبط الشركة بعلاقة 

عمل مع الجمعية
المصلحة المالية الاجمالية 

)%(

تاريخ الانظمامالمنصبالاسم

هل ترتبط الشركة بعلاقة المدينةنوع الجهةاسم الجهة
عمل مع الجمعية

هل حصلت على 
هل تحصلت على مكاسب مالية نظير توليك المنصبصاحب العملموافقة الجمعية

هذا المنصب

هل ترتبط الجهة بعلاقة هل قبلت الهديةتاريخ الاصدار الميلاديتاريخ الاصدار الهجريالجهةاسم مقدم الهدية
قيمة الهدية تقديريانوع الهديةعمل مع الجمعية

أقر أنا الموقع أدناه أن جميع المعلومات أعلاه محدثة وصحيحة ومتماشية مع سياسة تعارض المصالح المعتمدة من الجمعية.

الاسم /                                                                                                                                  الصفة /                                                                                                                             التوقيع /

  Board@saudifoodbank.com    : للاستفسار والتحديث من خلال البريد الالكتروني لأمانة مجلس الادارة

نموذج الافصاح السنوي - 2024



S A U D I  F O O D  B A N K

S A U D I  F O O D  B A N K
جميع الحقوق محفوظة لمركز المعلومات

  بجمعية بنك الطعام السعودي - إطعام 

إصدار - يناير 	202




